Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

___28.04.2017______________ №_22__                                   с. Новоегорьевское

	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченных на осуществление муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора и муниципального контроля», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (прилагается).

2. Поручить администрации Егорьевского района Алтайского края определить структурное подразделение, уполномоченное на ведение Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.

Глава района                                                                                            В.П. Абронов

	Утвержден решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от __28.04.2017____ № _22___

Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченных на осуществление муниципального контроля

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

2. Порядок устанавливает процедуру ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (далее - Перечень).

3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Егорьевского района Алтайского края.

4. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края, устанавливающих порядок организации и осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края на осуществление муниципального контроля, по форме согласно приложению к Порядку.

5. Перечень ведется в электронном виде и подлежит размещению на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. В Перечень включается следующая информация:

наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края;

наименование органа местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

наименование структурного подразделения администрации Егорьевского района Алтайского края, наделенного соответствующими полномочиями;

наименование и реквизиты нормативных правовых актов, в том числе муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края, регулирующих порядок организации и осуществление соответствующего вида муниципального контроля.

7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 дней со дня принятия муниципального правового акта Егорьевского района Алтайского края, предусмотренного пунктом 4 Порядка, или внесения в него изменений.

	Приложение к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченных на осуществление муниципального контроля

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

муниципального образования Егорьевский район Алтайского края,

уполномоченных на осуществление муниципального контроля

	№
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Егорьевский район Алтайского края
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения администрации Егорьевского района Алтайского края, наделенного соответствующими полномочиями
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, в том числе муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края, регулирующих порядок организации и осуществление соответствующего вида муниципального контроля